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第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

16.国 庫 支 出 金 5,001,730 △218,479 4,783,251

 1.国 庫 負 担 金 2,217,608 △84,931 2,132,677

 2.国 庫 補 助 金 2,772,537 △133,548 2,638,989

17.県 支 出 金 1,654,590 △63,516 1,591,074

 1.県 負 担 金 840,972 △26,024 814,948

 2.県 補 助 金 713,445 △37,492 675,953

18.財 産 収 入 21,360 18,995 40,355

 2.財 産 売 払 収 入 1 18,995 18,996

19.寄 附 金 350,000 17,262 367,262

 1.寄 附 金 350,000 17,262 367,262

20.繰 入 金 2,225,765 △355,881 1,869,884

 2.基 金 繰 入 金 2,147,307 △355,881 1,791,426

22.諸 収 入 516,380 28,371 544,751

 6.雑 入 348,571 28,371 376,942

23.市 債 4,185,600 △396,500 3,789,100

 1.市 債 4,185,600 △396,500 3,789,100

27,147,765 △969,748 26,178,017
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

 1.議 会 費 176,812 △2,500 174,312

 1.議 会 費 176,812 △2,500 174,312

 2.総 務 費 2,464,769 △21,524 2,443,245

 1.総 務 管 理 費 2,044,160 △13,596 2,030,564

 2.徴 税 費 213,177 △3,000 210,177

 3.戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費 99,695 2,662 102,357

 4.選 挙 費 60,915 △7,590 53,325

 3.民 生 費 8,942,550 △66,556 8,875,994

 1.社 会 福 祉 費 3,385,460 3,184 3,388,644

 2.高 齢 者 福 祉 費 2,198,945 △6,433 2,192,512

 3.児 童 福 祉 費 2,233,591 △126,910 2,106,681

 4.生 活 保 護 費 1,124,554 63,603 1,188,157

 4.衛 生 費 4,674,026 △282,708 4,391,318

 1.保 健 衛 生 費 801,873 △75,196 726,677

 2.清 掃 費 3,573,210 △171,200 3,402,010

 3.上 水 道 費 298,943 △36,312 262,631

 6.農 林 水 産 業 費 887,219 △44,193 843,026

 1.農 業 費 462,840 △33,522 429,318

 3.水 産 業 費 400,147 △10,671 389,476

 7.商 工 費 750,475 28,330 778,805

 1.商 工 費 750,475 28,330 778,805

 8.土 木 費 1,722,310 △26,641 1,695,669

 2.道 路 橋 梁 費 407,391 △18,588 388,803

 3.河 川 費 95,080 △5,235 89,845

 4.港 湾 費 106,200 64,507 170,707
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

 5.都 市 計 画 費 897,633 △67,325 830,308

 9.消 防 費 1,193,915 △8,125 1,185,790

 1.消 防 費 1,193,915 △8,125 1,185,790

10.教 育 費 4,329,852 △511,832 3,818,020

 1.教 育 総 務 費 406,725 △830 405,895

 2.小 学 校 費 367,860 △14,300 353,560

 3.中 学 校 費 2,435,118 △489,882 1,945,236

 4.幼 稚 園 費 252,759 △10,358 242,401

 5.社 会 教 育 費 246,535 438 246,973

 6.保 健 体 育 費 620,855 3,100 623,955

13.諸 支 出 金 174,394 △33,999 140,395

 1.基 金 費 174,394 △33,999 140,395

27,147,765 △969,748 26,178,017
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括

（歳　入）
（単位：千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１６.

１７.

１８.

１９.

２０.

２２.

２３.

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

5,001,730

1,654,590

21,360

350,000

2,225,765

516,380

4,185,600

27,147,765

△218,479

△63,516

18,995

17,262

△355,881

28,371

△396,500

△969,748

4,783,251

1,591,074

40,355

367,262

1,869,884

544,751

3,789,100

26,178,017
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

計補正前の額 補 正 額

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

13.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

諸 支 出 金

176,812

2,464,769

8,942,550

4,674,026

887,219

750,475

1,722,310

1,193,915

4,329,852

174,394

27,147,765

△2,500

△21,524

△66,556

△282,708

△44,193

28,330

△26,641

△8,125

△511,832

△33,999

△969,748

174,312

2,443,245

8,875,994

4,391,318

843,026

778,805

1,695,669

1,185,790

3,818,020

140,395

26,178,017

2,662

△152,910

△60,373

△35,242

239

△36,371

△281,995

△8,200

△30,000

△4,500

59,500

△413,300

△396,500

△46

34,447

6,808

21,520

△48,449

△49,878

△35,598

△2,500

△24,140

60,107

△199,143

△4,451

6,810

△86,380

△8,125

△13,712

15,879

△255,655

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源
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目

款

項

２　歳　入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16.国庫支出金 

 1.国庫負担金 

 2.民生費国庫負担金

 3.衛生費国庫負担金

 2.国庫補助金 

 1.総務費国庫補助金

 2.民生費国庫補助金

 3.衛生費国庫補助金

 7.土木費国庫補助金

 9.教育費国庫補助金

17.県支出金 

 1.県負担金 

 2.民生費県負担金

5,001,730

2,217,608

2,036,693

159,550

2,772,537

1,234,493

395,082

569,698

45,241

528,023

1,654,590

840,972

836,124

△218,479

△84,931

△24,931

△60,000

△133,548

2,662

△101,955

1,877

239

△36,371

△63,516

△26,024

△26,024

4,783,251

2,132,677

2,011,762

99,550

2,638,989

1,237,155

293,127

571,575

45,480

491,652

1,591,074

814,948

810,100
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 3.

 1.

 1.

 3.

 1.

 5.

 6.

 3.

 1.

 3.

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

保 健 衛 生 費 負 担 金

総 務 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

都 市 計 画 費 補 助 金

住 宅 費 補 助 金

中 学 校 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

△5,874

△19,057

△60,000

2,662

△101,955

1,877

△841

1,080

△36,371

△12,852

△13,172

国民健康保険基盤安定事業負担金   △5,795

国民健康保険未就学児均等割保険税負担金  △79

児童扶養手当負担金  △5,000

児童手当負担金   △14,057

新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金  △60,000

社会保障・税番号制度システム整備費補助金   2,662

子どものための教育・保育給付費交付金  △20,000

就学前教育・保育施設整備交付金   △81,955

新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 

  1,877

社会資本整備総合交付金  △841

社会資本整備総合交付金   1,080

学校施設環境改善交付金  △36,371

国民健康保険基盤安定事業負担金   △8,347

後期高齢者医療基盤安定事業負担金   △4,466

国民健康保険未就学児均等割保険税負担金  △39

子どものための教育・保育給付費負担金  △10,000

児童手当負担金   △3,172

  第１６款 国庫支出金 ～ 第１７款 県支出金 
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

 2.県補助金 

 3.衛生費県補助金

 5.農林水産業費県補助金

18.財産収入 

 2.財産売払収入 

 1.不動産売払収入

19.寄附金 

 1.寄附金 

 2.ふるさと納税寄附金

 3.沖ノ島環境保全協力金

20.繰入金 

 2.基金繰入金 

 1.館山市財政調整基金繰入金

 4.館山市庁舎等建設基金繰入金

22.諸収入 

 6.雑入 

713,445

28,779

449,200

21,360

1

1

350,000

350,000

350,000

0

2,225,765

2,147,307

1,467,287

180,604

516,380

348,571

△37,492

△2,250

△35,242

18,995

18,995

18,995

17,262

17,262

4,200

13,062

△355,881

△355,881

△302,770

△53,111

28,371

28,371

675,953

26,529

413,958

40,355

18,996

18,996

367,262

367,262

354,200

13,062

1,869,884

1,791,426

1,164,517

127,493

544,751

376,942
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 3.

 1.

 2.

 1.

 1.

 1.

保 健 衛 生 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

水 産 業 費 補 助 金

土 地 売 払 収 入

企 業 版 ふ る さ と 納 税 寄

附 金

沖 ノ 島 環 境 保 全 協 力 金

館 山 市 財 政 調 整 基 金 繰

入 金  

館 山 市 庁 舎 等 建 設 基 金

繰 入 金  

△2,250

△26,690

△8,552

18,995

4,200

13,062

△302,770

△53,111

千葉県住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金  △2,250

「輝け！ちばの園芸」次世代産地整備支援事業補助金 

 △21,975

多面的機能支払交付金                         △4,715

東京湾漁業総合対策事業補助金   △1,550

水産物供給基盤機能保全事業補助金   △1,426

生産拠点漁港市場機能強化事業補助金  △5,576

土地売払収入   18,995

企業版ふるさと納税寄附金   4,200

沖ノ島環境保全協力金   13,062

館山市財政調整基金繰入金  △302,770

館山市庁舎等建設基金繰入金  △53,111

  第１７款 県支出金 ～ 第２２款 諸収入 
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

 3.違約金及び延納利息

 6.過年度収入

 7.雑入

23.市債 

 1.市債 

 2.民生債

 3.衛生債

 5.農林水産業債

 7.土木債

 9.教育債

  歳   入   合   計

0

35,654

137,252

4,185,600

4,185,600

11,600

1,585,200

14,300

521,700

1,770,800

27,147,765

150

574

27,647

△396,500

△396,500

△8,200

△30,000

△4,500

59,500

△413,300

△969,748

150

36,228

164,899

3,789,100

3,789,100

3,400

1,555,200

9,800

581,200

1,357,500

26,178,017
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金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 2.

 2.

 3.

 1.

 2.

 1.

 3.

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 1.

 2.

違 約 金 及 び 延 納 利 息

民 生 費 過 年 度 収 入

民 生 費 雑 入

衛 生 費 雑 入

民 生 債

清 掃 債

農 業 債

水 産 業 債

道 路 橋 梁 債

河 川 債

港 湾 債

都 市 計 画 債

住 宅 債

小 学 校 債

中 学 校 債

150

574

27,970

△323

△8,200

△30,000

△3,200

△1,300

3,000

△1,800

64,500

△5,200

△1,000

△12,900

△400,400

違約金   150

生活保護費県負担金過年度分   574

後期高齢者医療給付費負担金返還金   27,970

がん検診費徴収金  △323

児童福祉施設整備事業債  △8,200

じん芥処理施設改修事業債  △30,000

農業施設整備事業債  △3,200

漁港漁場整備事業債  △1,300

道路橋梁整備事業債   3,000

河川整備事業債  △1,800

港湾整備事業債   64,500

都市計画道路整備事業債  △5,200

市営住宅改修事業債  △1,000

学校教育施設等整備事業債  △12,900

学校教育施設等整備事業債  △400,400

  第２２款 諸収入 ～ 第２３款 市債 
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３　歳出

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△46

△2,500

△11,000

△217

△5,679

46

3,300

△3,000

176,812

176,812

176,812

2,464,769

2,044,160

1,080,111

198,120

184,274

213,177

180,406

99,695

△2,500

△2,500

△2,500

△21,524

△13,596

△11,000

△5,896

3,300

△3,000

△3,000

2,662

174,312

174,312

174,312

2,443,245

2,030,564

1,069,111

192,224

187,574

210,177

177,406

102,357

2,662

2,662

△46

△46

△46

△2,500

△2,500

△2,500

△24,140

△13,550

△11,000

△5,896

3,346

△3,000

△3,000

 １ 議会費        

  １ 議会費        

   １ 議会費        

 ２ 総務費        

  １ 総務管理費    

   １ 一般管理費    

   ６ 企画費        

   12 諸費          

  ２ 徴税費        

   １ 税務総務費    

  ３ 戸籍住民基本

     台帳費        
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（単位：千円）

第１款 議会費 ～ 第２款 総務費

区 分

節

金 額

説 明

１ 

３ 

４ 

18 

７ 

４ 

報酬 

職員手当等 

共済費 

負担金補助及び交付金 

報償費 

共済費 

△500

△2,000

△11,000

△5,896

3,300

△3,000

  報酬  △500 

   議員報酬  △500 

  職員手当等  △2,000 

  議員期末手当  △2,000 

  共済費  △11,000 

  地方公務員共済組合負担金等  △6,000 

  社会保険料等   △5,000 

  負担金補助及び交付金  △217 

  安房郡市広域市町村圏事務組合総務費負担金  △217 

  負担金補助及び交付金  △5,679 

  南房総・館山地域公共交通活性化協議会負担金  △5,679 

　財源補正  

　ふるさと納税寄附金の減による 

  報償費   3,300  

  謝礼金   3,300  

  共済費  △3,000 

  地方公務員共済組合負担金等  △3,000 

議員報酬等【議会事務局】  △2,500 

職員給与費【総務課】  △11,000 

一部事務組合負担金【企画課】  △217 

定住自立圏構想事業費【企画課】  △5,679 

ふるさと納税費【行革財政課】 

訴訟関連費【総務課】   3,300  

職員給与費【総務課】  △3,000 

第１項 議会費 ～ 第３項 戸籍住民基本台帳費
第１目 議会費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,662

△14,260

△4,466

6,108

△7,590

△2,000

1,833

616

10,349

538

△1,488

99,695

60,915

34,549

8,942,550

3,385,460

201,124

440,643

946,953

2,198,945

938,999

2,662

△7,590

△7,590

△66,556

3,184

6,557

△3,911

538

△6,433

△6,433

102,357

53,325

26,959

8,875,994

3,388,644

207,681

436,732

947,491

2,192,512

932,566

2,662

△152,910

△14,260

△14,260

△4,466

△4,466

△8,200 34,447

6,108

6,108

△7,590

△7,590

60,107

11,336

449

10,349

538

△1,967

△1,967

  １ 戸籍住民基本

  台帳費 

  ４ 選挙費 

  ８ 市議会議員選

  挙費 

 ３ 民生費 

  １ 社会福祉費 

  １ 社会福祉総務

  費 

  ４ 国民健康保険

  費 

  ５ 臨時給付費 

  ２ 高齢者福祉費 

  ４ 後期高齢者医

  療費 

- 18 -

（単位：千円）

区 分

節

金 額

説 明

12 

12 

18 

４ 

22 

24 

27 

22 

18 

27 

委託料 

委託料 

負担金補助及び交付金 

共済費 

償還金利子及び割引料 

積立金 

繰出金 

償還金利子及び割引料 

負担金補助及び交付金 

繰出金 

2,662

△426

△7,164

△2,000

1,833

6,724

△3,911

538

△479

△5,954

  委託料   2,662  

 システム改修委託料

  委託料  △426 

   投票用紙計数機等調整委託料 

  負担金補助及び交付金   △7,164 

  選挙運動公費負担金  △7,164 

  共済費  △2,000 

  地方公務員共済組合負担金等  △2,000 

  償還金利子及び割引料   1,833  

  過年度国庫負担金返還金   1,833  

  積立金   6,724  

  館山市やさしいまちづくり推進福祉基金積立金   6,724  

  繰出金  △3,911 

  国民健康保険特別会計繰出金  △3,911 

課】    538  

  償還金利子及び割引料   538  

  過年度国庫交付金返還金   538  

  繰出金  △5,954 

  後期高齢者医療特別会計繰出金  △5,954 

戸籍・住民基本台帳等事務費【市民課】   2,662  

市議会議員選挙費【選挙管理委員会事務局】  △7,590 

職員給与費【総務課】  △2,000 

生活困窮者自立支援費【社会福祉課】   1,833  

館山市やさしいまちづくり推進福祉基金費【高齢者福祉課】   6,724  

国民健康保険特別会計繰出金【市民課】  △3,911 

新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金支給費【社会福祉 

後期高齢者医療特別会計繰出金【市民課】  △5,954 

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△17,229

△5,000

△111,955 △8,200

27,765

△479

△1,500

6,348

△286

18,126

△3,171

△10,000

△12,044

2,886

2,233,591

238,521

783,317

461,643

△126,910

50,453

△35,400

△129,313

2,106,681

288,974

747,917

332,330

△134,184

△22,229

△111,955

△8,200

△8,200

27,765

27,765

△12,291

22,688

△13,171

△9,158

  ３ 児童福祉費 

  １ 児童福祉総務

  費 

  ２ 児童支援費 

  ３ 私立保育所費 

- 20 -

（単位：千円）

第３款 民生費　第２項 高齢者福祉費 ～ 第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

１ 

３ 

４ 

８ 

22 

24 

19 

12 

18 

22 

報酬 

職員手当等 

共済費 

旅費 

償還金利子及び割引料 

積立金 

扶助費 

委託料 

負担金補助及び交付金 

償還金利子及び割引料 

△564

△182

△1,500

△514

7,322

45,891

△35,400

△40,000

△92,199

2,886

  負担金補助及び交付金  △479 

  後期高齢者医療広域連合負担金  △479 

  共済費  △1,500 

  地方公務員共済組合負担金等  △1,500 

  償還金利子及び割引料   6,348  

  過年度国庫交付金返還金   6,340  

  過年度県補助金返還金    8  

  報酬  △564 

   会計年度任用職員報酬  △564 

  職員手当等   △182 

   会計年度任用職員手当  △182 

  旅費   △514 

   会計年度任用職員通勤費  △514 

  償還金利子及び割引料   974 

  過年度国庫補助金返還金   974  

  積立金   45,891  

  館山市子ども・子育て支援基金積立金   45,891  

  扶助費  △20,400 

  児童手当費  △20,400 

  扶助費  △15,000 

  児童扶養手当費  △15,000 

  委託料  △40,000 

   私立保育所運営委託料 

  負担金補助及び交付金   △92,199 

  就学前教育・保育施設整備等補助金  △92,199 

  償還金利子及び割引料   2,886  

  過年度国庫交付金返還金   1,924  

  過年度県負担金返還金    962  

後期高齢者医療広域連合負担金【市民課】  △479 

職員給与費【総務課】  △1,500 

こども事務費【こども課】   6,348  

家庭児童相談費【こども課】  △286 

館山市子ども・子育て支援基金費【こども課】   45,891  

児童手当費【社会福祉課】  △20,400 

児童扶養手当費【社会福祉課】  △15,000 

私立保育所運営支援費【こども課】  △132,199 

認可外保育所等運営支援費【こども課】   2,886  

第４目 後期高齢者医療費 ～ 第３目 私立保育所費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

574

3,335

3,796

△323

△1,500

△11,150

90

62,939

△2,000

565

10

196

△3,862

593,264

1,124,554

74,024

1,050,530

4,674,026

801,873

323,077

394,478

△12,650

63,603

90

63,513

△282,708

△75,196

5,902

△78,848

580,614

1,188,157

74,114

1,114,043

4,391,318

726,677

328,979

315,630

△60,373

△60,373

△58,123

△30,000

574

574

6,808

6,808

7,131

△323

△12,650

63,029

90

62,939

△199,143

△21,631

△1,229

△20,402

   ４ 公立保育所費  

  ４ 生活保護費    

   １ 生活保護総務

      費            

   ２ 扶助費        

 ４ 衛生費        

  １ 保健衛生費    

   １ 保健衛生総務

      費            

   ２ 予防費        

- 22 -

（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

１ 

３ 

４ 

22 

22 

４ 

22 

24 

27 

１ 

３ 

８ 

報酬 

職員手当等 

共済費 

償還金利子及び割引料 

償還金利子及び割引料 

共済費 

償還金利子及び割引料 

積立金 

繰出金 

報酬 

職員手当等 

旅費 

△7,000

△4,150

△1,500

90

63,513

△2,000

565

3,345

3,992

917

697

24

  共済費  △1,500 

  地方公務員共済組合負担金等  △1,500 

  報酬  △7,000 

   会計年度任用職員報酬  △7,000 

  職員手当等   △4,150 

  会計年度任用職員手当  △4,150 

  償還金利子及び割引料   90  

  過年度国庫補助金返還金   90  

  償還金利子及び割引料   63,513  

  過年度国庫負担金返還金   63,513  

  共済費  △2,000 

  地方公務員共済組合負担金等  △2,000 

  償還金利子及び割引料   565  

  過年度国庫補助金返還金   197  

  過年度国庫負担金返還金   368  

 積立金   3,345  

  館山市コミュニティ医療推進基金積立金   3,345  

  繰出金   3,992  

  定額運用基金繰出金   3,992  

  委託料  △4,185 

  がん検診委託料 

職員給与費【総務課】  △1,500 

公立保育所運営費【こども課】  △11,150 

生活保護事務費【社会福祉課】   90  

生活保護費【社会福祉課】   63,513  

職員給与費【総務課】  △2,000 

母子保健育児支援費【健康課】   565  

コミュニティ医療推進費【健康課】   3,345  

館山市看護師等修学資金貸付基金費【健康課】   3,992  

がん検診費【健康課】  △4,185 

第３項 児童福祉費 ～ 第１項 保健衛生費
第４目 公立保育所費 ～ 第２目 予防費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△58,123

△2,250

△30,000

18,000

△23,544

7,004

△21,500

△500

△5,000

△67,000

84,318

3,573,210

172,370

3,209,014

△2,250

△171,200

△4,000

△149,200

82,068

3,402,010

168,370

3,059,814

△2,250

△30,000

△30,000

18,000

△141,200

△22,000

△119,200

  ３ 環境衛生費 

  ２ 清掃費 

  １ 清掃総務費 

  ２ じん芥処理費 

- 24 -

（単位：千円）

第４款 衛生費　第１項 保健衛生費 ～ 第２項 清掃費

区 分

節

金 額

説 明

11 

12 

13 

22 

18 

１ 

４ 

10 

12 

13 

14 

18 

役務費 

委託料 

使用料及び賃借料 

償還金利子及び割引料 

負担金補助及び交付金 

報酬 

共済費 

需用費 

委託料 

使用料及び賃借料 

工事請負費 

負担金補助及び交付金 

47

△87,729

192

7,004

△2,250

△500

△3,500

△32,000

△64,000

△1,000

△49,200

△3,000

  委託料  △23,544 

  予防接種委託料 

  報酬   917  

   会計年度任用職員報酬   917  

  職員手当等    697  

   会計年度任用職員手当   697  

  旅費    24  

   会計年度任用職員通勤費   24  

  役務費    47  

   電信料   47  

  委託料   △60,000 

   予防接種委託料 

  使用料及び賃借料   192  

   自動車等借上料  

  償還金利子及び割引料   7,004  

  過年度国庫補助金返還金   4,954  

  過年度国庫負担金返還金   2,050  

  負担金補助及び交付金  △2,250 

  住宅用設備等脱炭素化促進事業補助金  △2,250 

  共済費  △3,500 

  地方公務員共済組合負担金等  △3,500 

　財源補正  

　し尿処理手数料の増による 

  報酬  △500 

  会計年度任用職員報酬  △500 

  委託料  △5,000 

  ガラス類処理業務委託料 

  需用費  △29,000 

   光熱水費  △29,000 

  委託料   △20,000 

  焼却灰処理業務委託料 

予防接種費【健康課】  △23,544 

新型コロナウイルスワクチン接種費【健康課】  △51,119 

温暖化対策費【環境課】  △2,250 

職員給与費【総務課】  △3,500 

清掃総務事務費【環境課】  △500 

ごみ収集費（再資源化ごみ）【環境課】  △5,000 

清掃センター運営費【環境センター】  △97,000 

第２目 予防費 ～ 第２目 じん芥処理費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△21,975

△4,715

△3,200

△18,000

△47,200

△36,312

△2,147

△1,485

191,826

298,943

298,943

887,219

462,840

185,633

108,816

400,147

364,973

△18,000

△36,312

△36,312

△44,193

△33,522

△21,975

△11,547

△10,671

△8,371

173,826

262,631

262,631

843,026

429,318

163,658

97,269

389,476

356,602

△35,242

△26,690

△21,975

△4,715

△8,552

△7,126

△4,500

△3,200

△3,200

△1,300

△18,000

△36,312

△36,312

△4,451

△3,632

△3,632

△819

△1,245

  ３ し尿処理費 

  ３ 上水道費 

  １ 上水道費 

 ６ 農林水産業費 

  １ 農業費 

  ３ 農業振興費 

  ５ 農地費 

  ３ 水産業費 

  ２ 水産業振興費 

- 26 -

（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第６款 農林水産業費

区 分

節

金 額

説 明

10 

18 

18 

18 

18 

需用費 

負担金補助及び交付金 

負担金補助及び交付金 

負担金補助及び交付金 

負担金補助及び交付金 

△18,000

△36,312

△21,975

△11,547

△8,371

  工事請負費  △48,000 

  設備・機械等改修工事請負費 

  需用費  △3,000 

   燃料費  △3,000 

  委託料   △39,000 

   廃棄物処理委託料 

  使用料及び賃借料   △1,000 

   自動車等借上料 

  工事請負費   △1,200 

   施設整備工事請負費 

  負担金補助及び交付金  △3,000 

  環境協力負担金  △3,000 

  需用費  △18,000 

  光熱水費  △18,000 

  負担金補助及び交付金  △36,312 

  安房郡市広域市町村圏事務組合水道事業統合協議事務費負担金  △1,317 

  三芳水道企業団負担金   △34,995 

  負担金補助及び交付金  △21,975 

  「輝け！ちばの園芸」次世代産地整備支援事業補助金  △21,975 

  負担金補助及び交付金  △5,347 

  県営かんがい排水事業安房中央地区負担金  △5,347 

  負担金補助及び交付金  △6,200 

  多面的機能支払交付金  △6,200 

清掃センター長寿命化対策費【環境センター】  △47,200 

衛生センター運営費【環境センター】  △18,000 

一部事務組合負担金【環境課】                              △36,312 

生産団体支援費【農水産課】  △21,975 

土地改良費【農水産課】  △5,347 

農地等保全管理費【農水産課】  △6,200 

第２項 清掃費 ～ 第３項 水産業費
第２目 じん芥処理費 ～ 第２目 水産業振興費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△5,576

△1,550

△1,426 △1,300

3,000

306

21,214

△465

△780

426

△1,000

51

7,759

△18,588

△3,000

14,368

750,475

750,475

144,013

246,418

1,722,310

407,391

153,115

214,826

△2,300

28,330

28,330

△1,000

29,330

△26,641

△18,588

△18,588

12,068

778,805

778,805

143,013

275,748

1,695,669

388,803

134,527

214,826

△1,426

239

△1,300

59,500

3,000

3,000

21,520

21,520

21,520

426

6,810

6,810

△1,000

7,810

△86,380

△21,588

△18,588

△3,000

  ３ 漁港管理費 

 ７ 商工費 

  １ 商工費 

  １ 商工総務費 

  ３ 観光費 

 ８ 土木費 

  ２ 道路橋梁費 

  ２ 道路維持費 

  ３ 道路新設改良

  費 

- 28 -

（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第８款 土木費

区 分

節

金 額

説 明

12 

４ 

24 

12 

12 

14 

16 

委託料 

共済費 

積立金 

委託料 

委託料 

工事請負費 

公有財産購入費 

△2,300

△1,000

29,330

△18,588

△11,370

12,300

△930

  負担金補助及び交付金  △5,576 

  生産拠点漁港市場機能強化事業補助金  △5,576 

  負担金補助及び交付金  △2,015 

  東京湾漁業総合対策事業補助金  △2,015 

  負担金補助及び交付金  △780 

  あわび種苗放流事業補助金  △780 

  委託料  △2,300 

  実施設計委託料 

  共済費  △1,000 

  地方公務員共済組合負担金等  △1,000 

 積立金   357  

  ダッペエ基金積立金   357  

  積立金   28,973  

  館山市観光振興基金積立金   28,973  

  委託料  △18,588 

  市道等維持修繕業務委託料 

  委託料  △11,370 

  測量調査委託料 

  登記委託料  

漁業経営支援費【農水産課】  △5,576 

水産振興支援費【農水産課】  △2,015 

栽培漁業支援費【農水産課】  △780 

漁港管理費【農水産課】  △2,300 

職員給与費【総務課】  △1,000 

マスコットキャラクター費【観光みなと課】   357  

館山市観光振興基金費【観光みなと課】   28,973  

道路等維持補修費【建設課】  △18,588 

道路新設改良費【建設課】   0  

第３項 水産業費 ～ 第２項 道路橋梁費
第２目 水産業振興費 ～ 第３目 道路新設改良費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△841

△1,800

64,500

△5,200

80

△3,435

7

△80

△500

△19,202

△41,582

95,080

95,080

106,200

106,200

897,633

112,495

129,920

453,352

110,938

110,938

△5,235

△5,235

64,507

64,507

△67,325

△25,743

△41,582

89,845

89,845

170,707

170,707

830,308

112,495

104,177

411,770

110,938

110,938

△841

△841

1,080

1,080

△1,800

△1,800

64,500

64,500

△5,200

△5,200

△1,000

△1,000

80

80

△80

△80

△3,435

△3,435

7

7

△61,364

△80

△19,702

△41,582

  ３ 河川費 

  １ 河川総務費 

  ４ 港湾費 

  １ みなと振興費 

  ５ 都市計画費 

  １ 都市計画総務

  費 

  ２ 街路事業費 

  ５ 下水道費 

  ６ 住宅費 

  １ 住宅管理費 
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（単位：千円）

第８款 土木費　第２項 道路橋梁費 ～ 第６項 住宅費

区 分

 節  

金 額

説 明

14 

18 

４ 

12 

14 

20 

18 

工事請負費           

負担金補助及び交付金 

共済費               

委託料               

工事請負費           

貸付金               

負担金補助及び交付金 

△5,235

64,507

△500

△4,668

△1,875

△18,700

△41,582

  工事請負費                                                  12,300    

    道路新設改良工事請負費                                              

  公有財産購入費                                               △930    

    土地購入費                                                   △930  

                                                                        

  工事請負費                                                 △5,235    

    河川改修工事請負費                                                  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                        64,507    

    館山港修築工事負担金                                        64,507  

　財源補正                                                              

　市営住宅使用料の増による                                              

                                                                        

  共済費                                                       △500    

    地方公務員共済組合負担金等                                   △500  

  委託料                                                     △4,668    

    鑑定調査等委託料                                                    

  工事請負費                                                 △1,875    

    道路新設改良工事請負費                                              

  貸付金                                                    △18,700    

    千葉県地方土地開発公社預託金                              △18,700  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                      △41,582    

    下水道事業会計負担金                                        11,107  

    下水道事業会計補助金                                      △52,689  

河川等維持管理費【建設課】                                 △5,235      

港湾施設整備費【観光みなと課】                              64,507      

職員給与費【総務課】                                                    

職員給与費【総務課】                                         △500      

都市計画道路整備管理費【都市計画課】                      △25,243      

下水道事業会計負担費【下水道室】                          △41,582      

第３目 道路新設改良費 ～ 第１目 住宅管理費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,080

△36,371

△1,000

△12,900

△400,400

△80

1,081

△53,111

△8,125

△2,000

89

△1,400

△9,727

1,193,915

1,193,915

963,483

4,329,852

406,725

178,350

367,860

354,508

2,435,118

2,327,515

252,759

222,296

△8,125

△8,125

△8,125

△511,832

△830

△830

△14,300

△14,300

△489,882

△489,882

△10,358

△10,358

1,185,790

1,185,790

955,358

3,818,020

405,895

177,520

353,560

340,208

1,945,236

1,837,633

242,401

211,938

△36,371

△36,371

△36,371

△413,300

△12,900

△12,900

△400,400

△400,400

△48,449

1,081

1,081

△53,111

△53,111

△8,125

△8,125

△8,125

△13,712

△1,911

△1,911

△1,400

△1,400

△10,358

△10,358

 ９ 消防費 

  １ 消防費 

  １ 常備消防費 

 10 教育費 

  １ 教育総務費 

  ２ 事務局費 

  ２ 小学校費 

  １ 学校管理費 

  ３ 中学校費 

  ３ 学校建設費 

  ４ 幼稚園費 

  １ 公立幼稚園費 
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（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第10款 教育費

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

４ 

27 

14 

12 

14 

１ 

３ 

14 

負担金補助及び交付金 

共済費               

繰出金               

工事請負費           

委託料               

工事請負費           

報酬                 

職員手当等           

工事請負費           

△8,125

△2,000

1,170

△14,300

△9,957

△479,925

△7,000

△2,358

△1,000

　財源補正                                                              

　社会資本整備総合交付金の増並びに                                      

　市営住宅改修事業債及び市営住宅使用料の減による                        

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                       △8,125    

    安房郡市広域市町村圏事務組合常備消防費負担金               △8,125  

                                                                        

  共済費                                                     △2,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △2,000  

  繰出金                                                       1,170    

    定額運用基金繰出金                                           1,170  

                                                                        

  工事請負費                                                △14,300    

    施設改修工事請負費                                                  

                                                                        

  委託料                                                     △9,957    

    工事監理委託料                                                      

  工事請負費                                               △479,925    

    施設整備工事請負費                                                  

                                                                        

  報酬                                                       △7,000    

    会計年度任用職員報酬                                       △7,000  

市営住宅管理運営費【建築施設課】                                        

一部事務組合負担金【危機管理課】                           △8,125      

職員給与費【総務課】                                       △2,000      

館山市ふるさと創生奨学資金貸付費【教育総務課】               1,170      

小学校施設管理費【建築施設課】                            △14,300      

館山中学校整備費【建築施設課】                           △489,882      

幼稚園運営費【こども課】                                   △9,727      

第６項 住宅費 ～ 第４項 幼稚園費
第１目 住宅管理費 ～ 第１目 公立幼稚園費

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款

項

目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計 27,147,765 △969,748 26,178,017 △281,995 △396,500

1,236

2,345

△35,598

△631

△975

177

△600

1,355

△255,655

246,535

31,282

5,907

620,855

125,627

174,394

174,394

174,136

1

438

△975

1,413

3,100

3,100

△33,999

△33,999

△38,199

4,200

246,973

30,307

7,320

623,955

128,727

140,395

140,395

135,937

4,201

1,236

1,236

2,345

2,345

△49,878

△49,878

△54,078

△54,078

4,200

4,200

△798

△975

177

755

755

15,879

15,879

15,879

15,879

  ５ 社会教育費 

  ３ 図書館費 

  ４ 文化振興費 

  ６ 保健体育費 

  １ 保健体育総務

  費 

 13 諸支出金 

  １ 基金費 

  ５ フレフレ・た

  てやま応援基

  金費  

  ７ 館山市まち・

  ひと・しごと

  創生基金費  
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（単位：千円）

区 分

節

金 額

説 明

17 

24 

12 

24 

24 

24 

備品購入費 

積立金 

委託料 

積立金 

積立金 

積立金 

△975

1,413

△600

3,700

△38,199

4,200

  職員手当等  △1,727 

   会計年度任用職員手当  △1,727 

  工事請負費   △1,000 

  空調設備等改修工事請負費 

  職員手当等  △631 

  会計年度任用職員手当  △631 

  備品購入費  △975 

  庁用器具費 

  積立金   1,413  

  小谷家住宅保存活用支援基金積立金   1,413  

 委託料  △600 

  若潮旗争奪剣道大会開催委託料 

  積立金   3,700  

  館山市スポーツ振興基金積立金   3,700  

 積立金  △38,199 

 フレフレ・たてやま応援基金積立金  △38,199 

  積立金   4,200  

  館山市まち・ひと・しごと創生基金積立金   4,200  

預かり保育費【こども課】  △631 

図書館管理運営費【図書館】  △975 

小谷家住宅保存活用支援基金費【生涯学習課】   1,413  

スポーツイベント費【スポーツ課】  △600 

館山市スポーツ振興基金費【スポーツ課】   3,700  

フレフレ・たてやま応援基金費【行革財政課】  △38,199 

館山市まち・ひと・しごと創生基金費【行革財政課】   4,200  

[ ]内、前年当初予算額及び増減比率
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